
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

DETERMINAZIONE DEL SERVIZI SOCIALI

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventinove del mese di dicembre nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTO che con atto del Notaio Pandolfi Giovanni di Mortara in data 26.7.2000 il Comune di Parona
costituì una Società a prevalente capitale pubblico denominata “Casa per l’Anziano S.p.A.”;
VISTO che in data 27.11.2000 fu affidata a detta società il servizio di gestione della struttura;
RICHIAMATA la Deliberazione del C.C. n. 29 del 28.09.2012 con cui è stata approvata la
costituzione dell’Azienda Speciale “Parona” per l’affidamento della gestione della RSA e di altre
attività indicate all’art. 2 dello Statuto all’uopo approvato;
RICHIAMATA la Deliberazione del C.C. n. 13 del 08.02.2013 con cui è stato revocato alla Soc.
Parona Multiservizi S.p.A. l’affidamento della gestione della RSA “Casa per l’Anziano” e trasferito il
medesimo in capo all’Azienda Speciale “Parona” regolarmente costituitasi;
DATO ATTO che dal 01.05.2013 l’Azienda Speciale “Parona” è ufficialmente subentrata nella
gestione della RSA “Casa per l’Anziano” alla Soc. Parona Multiservizi S.p.A. cessata, a seguito del
D.G.R. n. 3628 del 24.04.2013 di volturazione degli accreditamenti dalla Parona Multiservizi S.p.A.
all’Azienda Speciale “Parona”;
VISTO che l’Amministrazione Comunale rimanendo in linea con le finalità sociali che protendono a
favorire ed aiutare anche in termini economici le persone bisognose di ricovero in strutture
assistenziali, consente ai propri cittadini di fruire dei servizi della Casa predisponendo interventi
economici integrativi;
VISTO che la Giunta Comunale, nella seduta del 03.12.2014 con deliberazione n. 102, ha approvato
la Convenzione per il periodo di anni uno, dal 01.01.2014 fino al 31.12.2014, stipulata con l’Azienda
Speciale “Parona” - Casa per l’Anziano, per la concessione di contributo economico alla medesima
per l’ospitalità c/o la struttura di persone residenti nel Comune di Parona da almeno due anni prima
dell’ingresso nella RSA, con esclusione comunque sempre degli ospiti residenti e provenienti da altri
Comuni che ottengono successivamente la residenza presso la struttura;
CONSIDERATO che l’Azienda Speciale “Parona” – Casa per l’Anziano ha mantenuto, per l’anno
2014, le rette determinate per l’anno 2013 con la sola applicazione di un adeguamento Istat;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 03.12.2014, avente ad oggetto: “Azienda
Speciale “Parona” – Ente strumentale del Comune di Parona – Casa per l’Anziano.  Riconoscimento
per l’anno 2014 di contributo economico straordinario alla Casa per l’Anziano per l’ospitalità c/o la
struttura di persone residenti”, nella quale l’Amministrazione Comunale ha ritenuto di riconfermare il
proprio intervento finanziario straordinario in favore della Azienda Speciale “Parona” Ente
strumentale del Comune di Parona - Casa per l'Anziano anche per l’anno 2014, pari ad € 260,00.= per
ogni ospite residente, ai sensi e secondo le modalità stabilite dall’art. 3 della Convenzione succitata;
DATO ATTO che il numero medio mensile di ospiti paronesi presenti c/o la R.S.A. è di n. 13/15,
pertanto l’importo dell’intervento finanziario straordinario comunale da corrispondere direttamente

N.132
Data

29-12-2014

OGGETTO: Convenzione tra il Comune di Parona e
l'Azienda Speciale "Parona" per la concessione di
contributo economico alla Casa per l'Anziano per
l'ospitalità c/o la struttura di persone residenti. Assunzione
impegno di spesa - Anno 2014.



all’Azienda Speciale “Parona” Ente strumentale del Comune di Parona - Casa per l’Anziano ammonta
mediamente ad € 11.700,00.= per ogni trimestre, per un totale annuo stimato pari ad € 46.800,00.=;
VISTO che la sottoscritta Responsabile del Servizio Sociale è stata autorizzata all’effettuazione delle
procedure contabili finalizzate all’assunzione dell’impegno della spesa complessiva stimata in €
46.800,00.= per n. 13/15 ospiti paronesi presenti nella struttura alla data del 1° gennaio 2014, dando
atto che tale impegno sarà variato in caso di modifica nel numero degli ospiti presenti nel corso
dell’anno 2014;
RICONOSCIUTA la competenza di questo ufficio all’assunzione dell’impegno di spesa sul
corrispondente intervento n. 1 10 04 05/5310 del Bilancio per l’anno 2014 e alle successive
liquidazioni;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006, con la quale è stato
approvato il nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l’attribuzione delle responsabilità di gestione
dei servizi alle figure apicali presenti all’interno della pianta organica del Comune;
VISTO il nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 94 in data 16.09.2011 e modificato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2012;
VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli adempimenti di
competenza dei Responsabili dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e nello specifico l’art. 3 della legge
136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge con modificazioni nella
legge n. 217/2010;
VISTO il bilancio per l’anno 2014, approvato con deliberazione del C.C. n. 45 del 30.09.2014;

D E T E R M I N A

DI PRENDERE ATTO della Convenzione, per il periodo di anni uno, dal 01.01.2014 fino al1)
31.12.2014, con l’Azienda Speciale “Parona” – Casa per l’Anziano, per la concessione di
contributo economico alla medesima per l’ospitalità c/o la struttura di persone residenti nel
Comune di Parona da almeno due anni prima dell’ingresso nella RSA, con esclusione comunque
sempre degli ospiti residenti e provenienti da altri Comuni che ottengono successivamente la
residenza presso la struttura;
DI PRENDERE ATTO della deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 03.12.2014, avente2)
ad oggetto: “Azienda Speciale “Parona” – Ente strumentale del Comune di Parona – Casa per
l’Anziano.  Riconoscimento per l’anno 2014 di contributo economico straordinario alla Casa per
l’Anziano per l’ospitalità c/o la struttura di persone residenti”, nella quale l’Amministrazione
Comunale ha ritenuto di riconfermare il proprio intervento finanziario straordinario in favore della
Azienda Speciale “Parona” Ente strumentale del Comune di Parona - Casa per l’Anziano anche
per l’anno 2014, pari ad € 260,00.= per ogni ospite residente, ai sensi e secondo le modalità
stabilite dall’art. 3 della Convenzione succitata;
DI IMPEGNARE la spesa presunta di € 46.800,00.= quale contributo economico straordinario3)
per l’Anno 2014 da corrispondere alla Azienda Speciale “Parona” Ente strumentale del Comune
di Parona - Casa per l'Anziano, calcolato sulla presenza di n. 13/15 ospiti paronesi alla data del 1°
gennaio 2014, precisando che l’importo totale di tale contributo potrà variare nel corso dell’anno
2014 in relazione all’effettiva presenza degli ospiti a seguito di nuovi ricoveri o di decessi;
DI IMPUTARE detta spesa di € 46.800,00.= all’intervento n. 1100405/5310 del Bilancio per4)
l’anno 2014;
DI LIQUIDARE, previo successivo provvedimento, i corrispondenti importi previa emissione e5)
presentazione da parte della Azienda Speciale “Parona” Ente strumentale del Comune di Parona -
Casa per l'Anziano di regolari fatture e a rendicontazione delle presenze in struttura degli ospiti
paronesi;
DI EMETTERE i relativi mandati di pagamento direttamente in favore della Azienda Speciale6)
“Parona” Ente strumentale del Comune di Parona - Casa per l'Anziano con accredito su c/c
bancario i cui estremi sono depositati agli atti d’ufficio.

La presente  determinazione:
 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.



 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, sarà trasmessa alla
Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.
Nella residenza comunale, lì 29-12-2014

Il Responsabile del Servizio
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
Appone

il visto di regolarità contabile e
Attesta

la copertura finanziaria della spesa.
Nella residenza comunale, lì 29-12-2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 29-12-2014

Il Segretario Comunale
F.to  Schiapacassa D.ssa Antonia


